



Uutiskirje Jäsenille

N:o 31 (164) * Tiistaina 5. marraskuuta 2013
Toimittanut Juhani Haapasaari

MaRa kertoi nimenneensä PAM:in ainoaksi sopimuskumppanikseen **LSG:tä koskeva sovittelu alkoi**

LSG Sky Chefs Finland Oy

LSG:ssä syntynyttä työehtosopimuskiistaa soviteltiin tänään ensimmäisen kerran valtakunnansovittelijan johdolla. Esa Lonka oli kutsunut työnantajapuolelta soviteluun Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa:n.

Alkuasetelma

Sovittelun aluksi molemmat osapuolet esittivät omat perustelunsa näkemyksilleen. IAU toisti kantanaan, että työntekijöiden työehdoista tulee jatkossakin sopia heitä aidosti edustavan työntekijäliiton kanssa.

Vastapuoli puolestaan kertoi Mara:n hallituksen tehneen päätöksen, jonka mukaan se voi tehdä työehtosopimuksia ainoastaan Palvelualojen ammattiliitto PAM:in kanssa.

Käytännössä tämän päätöksen noudattaminen tarkoittaisi sitä, että MaRa:lla olisi mahdollisuus tehdä työehtosopimus ainoastaan työntekijäliiton kans-

sa, jolla ei ole LSG:n cateringissa yhtään jäsentä.

Lakko-oikeus

MaRa:n hallituksen päätös on tehty puhtaasti työnantajan taloudellista etua ajatellen. PAM:in työehtosopimuksessa kokonaispalkka on 20 - 30 % alle Lentoliikenteen palveluja koskevan työehtosopimuksen. Epätyyppisten työsuhteiden ja ulkopuolisen työvoiman käytölle ei ole asetettu rajoituksia. Pitkään saman työnantajan palveluksessa olleilla työntekijöillä vuosiloma lyhenisi viikolla, jne. Työnantaja saavuttaisi mittavan taloudellisen hyödyn heikentämällä työntekijöiden työehdot PAM:in sopimuksen tasolle.

Toisaalta MaRa:n hallituksen päätöstä voi myös ihmetellä. Nyt käsillä olevassa LSG:n tapauksessa etukäteen tehty päätös sopijakumppanista johtaa vääjäämättä siihen, että LSG:n työrauhan takaajana voisi olla ainoastaan PAM. Liitolla ei

ole siihen edellytyksiä ilman jäseniä.

Samaan aikaan PAM:iin kuumattomat työntekijät voivat vapaasti käyttää lakko-oikeuttaan vastustaakseen MaRa:n ja PAM:in välisen työehtosopimuksen mukanaan tuomia heikennyksiä työehtoihinsa. Lakko-oikeuden käyttäminen tällaisessa tilanteessa kuuluu työntekijöiden perusoikeuksiin, jolla on myös julkisen vallan turva takanaan.

Sovittelu jatkuu perjantaina

LSG:tä koskevan työehtokiistan sovittelua jatketaan edellä kuvatuista lähtökohdista käsin valtakunnansovittelijan johdolla perjantaina 8.11. kello 11:00.

**Tänään
IAU:lla on LSG:ssä
458
jäsentä puolustamassa
työehtojaan.**